TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 20146  CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673034

PORTARIA: 206
Objetivo: conceder 05 meias diarias destinadas aos municipios
ligados ao 1°CRS/SESPA, para servidores do DVS/1°CRS, que
estarão no periodo de 22 a 26/04/2014 fazendo supervisão nos
postos de vacinação da campanha contra Influenza que ocorrerá
nos devidos municípios no período de 14/04 a 02/05/2014.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.),
DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil
BENEVIDES/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5821797/AILTON OLIVEIRA BARTOLOMEU (ENGENHEIRO) / 2.5
diárias (Deslocamento) / de 22/04/2014 a 26/04/2014
57173274/CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Deslocamento) / de 22/04/2014 a 26/04/2014
54195695/FRANCISCO OTAVIO ALVES CORDEIRO (ENFERMEIRO)
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 22/04/2014 a 26/04/2014
5783828/MARIA GORETE CORDEIRO FAUSTINO (ENFERMEIRA) /
2.5 diárias (Deslocamento) / de 22/04/2014 a 26/04/2014
51025269/RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (ENFERMEIRA) /
2.5 diárias (Deslocamento) / de 22/04/2014 a 26/04/2014
54191797/SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (ENFERMEIRA) /
2.5 diárias (Deslocamento) / de 22/04/2014 a 26/04/2014
0562368/SOCORRO DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA
(ENFERMEIRA) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 22/04/2014 a
26/04/2014<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672851

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 671459
PORTARIA: 179

Objetivo: PARTICIPAR DO X MÓDULO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE,
EM PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52340182/ANA PAULA NOGUEIRA DE SOUZA (ESFERMEIRA) /
2.5 diárias (Completa) / de 11/04/2014 a 13/04/2014
32430872/ANA REGINA UCHOA VIANA SILVA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/04/2014 a 13/04/2014
57197210/ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS (FONOAUDIÓLOGA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 11/04/2014 a 13/04/2014
51670002/ETEVALDO JOSÉ MDESTO DA PAIXÃO
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/04/2014 a
13/04/2014
51054631/PEDRO PAULO FERREIRA DO NASCIMENTO
(PSICÓLOGO) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/04/2014 a
13/04/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672956

PORTARIA N°. 298 DE 14 DE ABRIL DE 2014
O diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº
2.168/2011 - CCG de 25/02/2011, publicada no DOE nº 31864
de 28/02/2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº 140 de 17 de fevereiro de
2014, publicada no DOE nº 32594 de 28 de fevereiro de 2014,
que concedeu 1,5 (uma e meia) diárias em favor do servidor
Manoel Irineu Ribeiro, matrícula nº 5895002-1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Breno Henry Oliveira dos Santos
Diretor do 4º CRS

PORTARIA DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672949

PORTARIA Nº 030 DE 11 DE ABRIL DE 2014
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1348/2013,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ,
a responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA,
em substituição ao titular RAIMUNDO NONATO COLARES
CAMARGO JUNIOR, sem ônus, no período de 14/04/2014 a
23/04/2014.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672999

PORTARIA: 031
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, PARTICIPANTES DO REQUALIFICA UBS, NO MUNICÍPIO
DE AVEIRO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
945791/JORGE EYMAR DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO
SANITARISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a
16/05/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673015

PORTARIA: 037
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO SITUACIONAL, DOS
POSSÍVEIS RISCOS CAUSADOS PELAS ENCHENTES DOS RIOS
(AMAZONAS E TAPAJÓS)
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
498840/JOSE WALTER SILVA COSTA (AGENTE DE SAÚDE) / 2.5
diárias (Completa) / de 02/04/2014 a 04/04/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673032

PORTARIA: 038
Objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO DE MOSQUITEIROS
IMPREGUINADOS COM INSETICIDAS, COLETAS, DIAGNÓSTICO
E TRATAMENTO DE MALÁRIA, AÇÕES EDUCATIVAS NO
CONTROLE DA MALARIA, JUNTAMENTE COM TÉCNICOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EQUIPE TÉCNICA DO GT
PNCM (BRASILIA) E TÉCNICOS DO DCDTV/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00498927/JOAO PORTELA DE AZEVEDO (AGENTE DE SAÚDE) /
11.5 diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 28/02/2014
04998614/LAZARO BRITO NOGUEIRA (AGENTE DE SAÚDE) /
11.5 diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 28/02/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673053

PORTARIA: 039
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA COMISSÃO
INTERGESTORA REGIONAL TAPAJÓS (CIR).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58972721/FREDSON LUIZ OLIVEIRA COSTA (EMFERMEIRO) /
2.5 diárias (Completa) / de 01/04/2014 a 03/04/2014
00498927/JOAO PORTELA DE AZEVEDO (AGENTE DE SAÚDE) /
2.5 diárias (Completa) / de 01/04/2014 a 03/04/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673063

PORTARIA: 040
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO SITUACIONAL, DOS
POSSÍVEIS RISCOS CAUSADOS PELAS ENCHENTES DOS RIOS
(AMAZONAS E TAPAJÓS)
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
498840/JOSE WALTER SILVA COSTA (AGENTE DE SAÚDE) / 2.5
diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673019

PORTARIA: 108/2014
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO DE CCIH NO HPP DO
MUNICÍPIO, REALIZAR VISTORIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA, NO
HOSPITAL PARA SABER SOBRE CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO
DO HOSPITAL PARA LICENCIAMENTO SANITÁRIO DO ESTADO
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 RJU
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFIRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224807/GLEICIANE XAVIER ARAUJO (TEC. DE ENFERMAGEM)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 17/04/2014
572062602/KLEBER FARIAS DA SILVA (FARMACÊUTICO
BIOQUIMICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a
17/04/2014
57518531/MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
(COORD. DE VISA) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a
17/04/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO